Fariduddin al-Attar, beliau merupakan seorang penyair besar yang berada pada

sebuah pasar penjual minyak yang ada di kota tersebut, beliau tinggal dalam

sebuah tempat peracikan obat yang saat ini lazim kita sebut dengan sebutan

apotek.52

Perjalanan Baha’ menuju Konya sampai pada tahun 626 H/1229 M.

kedatangan rombongannya disambut dengan penuh kehormatan oleh kesultanan

Seljuk Romawi.53 Ayah Rumi wafat pada tahun 628 H/1231 M. Sepeninggal

ayahnnya Maulana Rumi menggantikan posisi ayahnya dalam mengajar ilmu

fiqih, memberi fatwah dan mendidik murid-murid beliau.

Setahun setelah wafatnya sang ayah, datanglah salah satu murid dari

almarhum ayah Rumi yang bernama Burhanuddin Muhaqqiq al-Tirmidzi.54

dengan memikul sebuah predikat akan seorang yang sangat alim dan kenyang

akan keilmuan-keimuan dalam bidang agama. Atas predikat yang telah ia

sandang itu Maulana Rumi disambut oleh para cendikiawan serta ulama

setempat. Pada saat inilah Burhanuddin mendorong Rumi untuk menjadi seorang

Mursyid yang agung. Tepat pada tahun 638 H/1241 M Burhanuddin wafat di kota

Caesarea. Sedang Maulana Rumi masih terus memberikan materi pengajaran

serta tuntunan kepada para murid-murid beliau.

2. Pertemuannya Dengan Syamsuddin Tabriz

Kegiatan pengajaran ilmu agama Rumi terus berlanjut sampai pada tahun

641 H, tepatnya pada hari Senin tanggal 26 Jumaddil Tsani.